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検索長崎県県民センター

問合せ 県の県民センター ☎095-894-3441

回答：【問1】から【問2】は番号、【問3】は具体的に
　　  記入してください。

※個人情報は商品の発送のみに使用します。

県では、県民の皆さんからの県政に対する
ご意見・ご提案を募集しています。ご意見

ご提案

募　集

県の重要な施策や取組をわかりやすく説明する「特集」コー
ナーを設けています。皆さんのご意見をお聞かせください。

県のホームページや動画サイト「よかテレ」、ＦＭラジオ
「サタデーチャットボックス」でもプレゼントの応募を
お待ちしています。

WEBで

「有人国境離島法」が施行されたことを知って
いましたか。

その他、取り上げてほしいテーマなどが
あれば記入してください。

問2

①よくわかる　②わかる　③どちらともいえない　

④ややわかりにくい　　　⑤わかりにくい

①知っていた　②知らなかった

内容はわかりやすいですか。問1

問3

以前、対馬に住んでいた私のおすすめは、やはり「海」。
水平線に沈む夕日を見るもよし、魚を釣るもよし。自分で
釣ったイカのおいしさは格別で、忘れられない味です。
皆さんも、「しま」でしかできない体験をぜひ「しま旅」で！
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A B C D

上記の応募方法に沿ってご応募ください。

【タテのカギ】

【ヨコのカギ】

1

B

C

2

4 5

8

76

9 10

B

A

3
1.
　
2.
3.
5.
7.
8.

1.
 
3.
4.
6.
8.
9.
10.

棒状の金属の端をとがらせて物に打ち付けるときに
使うもの。○○を刺す
海に囲まれた陸地。長崎県には594もの○○がある
事務をとりあつかう場所。法律○○○○
夕方の太陽。○○○が丘そとめ
長崎県の中央部にあるクジャクで有名な町
ガラスや陶器を材料とした容器。ビール○○
うすく平たい形をしたもの。ベニヤ○○

D

（株）将大
☎095-814-1310 検索株式会社将大WEBで

30
名様

県特産品新作展「奨励賞」受賞
商品。大瀬戸産のブランド蛸を
あごだしベースのこだわりのだ
しで柔らかく煮込み、味を染み
込ませました。お米に混ぜて炊
くだけでおいしくいただけます。

長崎県大瀬戸産
ゑべす蛸使用たこ飯
（2合炊き用×2セット）

問合せ

10月末日（消印有効）

なお、発表は商品の発送をもって代えさせていただきます。

※9月号のクイズの答えは「だむかーど（ダムカード）」でした。

●ハガキ 〒850-8570（住所不要）長崎県広報課「つたえる県ながさき」係

●電子メール

●県のホームページから

●締　切

メールアドレス：koho@p re f . n aga sak i . l g . j p

WEBで

［応募方法］ ①クロスワードパズルの答え  ②郵便番号  ③住所  ④氏名  ⑤年齢

⑥電話番号  ⑦右記アンケートへの回答を必ずご記入の上、次のあて

先までご応募ください。抽選の上、プレゼントを差し上げます。

つたえる県ながさき 検索

※6月1日から郵便ハガキの料金が62円に変更されましたのでご注意ください。

海に住む体の大きな哺乳類。県内では刺身やカツな
どにして食べられる
当然しなければならない務め。○○教育
客を招いてもてなすこと。○○○○○券
手や指の動きで会話すること
日光が当たっている場所。○○○ボッコ
金属製の容器。ドラム○○


